
 
 

UCHWAŁA NR II/21/2025 
RADY GMINY OSIELSKO 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, kryteriów wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz warunków spełniania tych kryteriów, trybu postępowania  

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 443 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy Osielsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, kryteriów wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz warunków spełniania tych kryteriów, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Rozdział 1. 
Zasady udzielania dotacji celowej spółkom wodnym 

§ 2. Spółki wodne działające na terenie Gminy Osielsko mogą otrzymać z budżetu Gminy Osielsko pomoc 
finansową w formie dotacji celowej. 

§ 3. Spółka wodna ubiegająca się o dotację musi spełniać następujące warunki: 

1) dotację celową przeznaczyć na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Osielsko; 

2) zabezpieczyć udział środków własnych w formie nakładów rzeczowych, finansowych lub rzeczowo-
finansowych na realizację prac, na które ma być udzielona dotacja w wysokości co najmniej 10% 
kosztowej wartości robót objętych planowanym przedsięwzięciem; 

3) zadanie, na które spółka ubiega się o dofinansowanie winno służyć poprawie stosunków wodnych na 
terenie Gminy Osielsko. 

§ 4. 1. Kwota przeznaczona na udzielenie dotacji, o której mowa w § 2, ustalona będzie w budżecie Gminy 
Osielsko na dany rok. 

2. Wysokość udzielonej dotacji celowej dla spółki wodnej w danym roku może wynieść do 90% kosztów 
realizacji zadania, lecz nie może przekroczyć wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Osielsko na dany rok budżetowy. 

§ 5. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2030 roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1641



Rozdział 2. 
Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania 

§ 6. 1. Spółka wodna może otrzymać z budżetu Gminy Osielsko dotację celową na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych, rozumiane jako eksploatacja, konserwacja oraz remont w celu zachowania funkcji 
urządzeń melioracji wodnych polegające na:  

1) wykaszaniu i wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów; 

2) karczowaniu lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów; 

3) odmuleniu dna rowów przy maksymalnym zamuleniu 40 cm; 

4) czyszczeniu i naprawie rowów; 

5) naprawie skarp rowów. 

2. Spółka wodna może otrzymać z budżetu Gminy Osielsko dotację celową również na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji. 

Rozdział 3. 
Tryb weryfikacji spełnienia kryteriów, o których mowa w rozdziale 2 

§ 7. Tryb weryfikacji spełnienia kryteriów dotyczących konieczności oczyszczenia rowów: 

1) ocena drożności rowu, obecności zatorów, osadów czy nadmiernej roślinności; 

2) znaczenie rowu (a w przypadku inwestycji – celu inwestycji) w lokalnym systemie melioracyjnym i jego 
wpływ na odprowadzanie wód opadowych oraz gruntowych; 

3) wpływ na sąsiednie tereny i infrastrukturę; 

4) stan techniczny, tj. duży stopień zamulenia oraz zarośnięcia; 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 8. 1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej, którego wzór stanowi 
Załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą udzielone 
dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis tylko wówczas, gdy będzie przeznaczona na prowadzoną 
przez spółkę wodną działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji tj. Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r.). 

§ 9. 1. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub innych wad wniosku spółka wodna zostanie wezwana 
do ich usunięcia w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 

3. W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie, o którym mowa 
w ust. 2, wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

4. Spółka wodna zostanie poinformowana pisemnie o wynikach oceny wniosku i podjętym rozstrzygnięciu. 

§ 10. Warunkiem udzielenia dotacji, o której mowa w § 2, jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką 
wodną a Gminą Osielsko. 

§ 11. Dotację celową przekazuje się na rachunek bankowy spółki wodnej podany we wniosku. 

Rozdział 5. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 12. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej przez spółkę wodną nastąpi na podstawie sprawozdania 
sporządzonego zgodnie z Załącznikiem 2 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej przez spółkę wodną powinno nastąpić w terminie do 
30 listopada roku budżetowego, w którym udzielono dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1641



§ 13. Dotacja celowa udzielona spółce wodnej, która została: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

3) niewykorzystana w całości lub części, podlega zwrotowi do budżetu Gminy Osielsko na zasadach 
określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osielsko. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr VI/64/2021 Rady Gminy Osielsko z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie zasad udzielania dotacji i sposobu 
jej rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r., poz. 3303 z dnia 
30 czerwca 2021 r.). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1641



 
 

 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Osielsko na dofinansowanie działań związanych 

z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
 

I. Dane Wnioskodawcy 
 
1) Nazwa ……………………………………………………………………………………… 
 
2) Adres………………………………………………………………………………………… 
 
3) Data i numer wpisu do katastru wodnego……………………………………………………. 
 
4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
5) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
II. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 
 
1) Zakres przedmiotowy zadania:……………………………………………………………..... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
2) Miejsce realizacji zadania:…………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
3) Termin realizacji zadania…………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
III. Wielkość wnioskowanej dotacji: 
 
Wnioskowana kwota dotacji:…………………………………………………………………… 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/21/2025 Rady Gminy Osielsko z dnia 18 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1641



(słownie: ………………………………………………………………………………………... 
 
………………………………………………………………………………………………….) 
 
IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł 
finansowania zadania: 
 
1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 
 

Rodzaj planowanych 
wydatków 

Łączna wartość 
planowanych 

wydatków 

Wydatki 
sfinansowane  

z dotacji 

Wydatki 
sfinansowane ze 

środków własnych 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

Razem 
 

   

 
2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 
 
Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 

wydatków 
Udział poszczególnych 
źródeł finansowania w 

łącznej wartości zadania w % 
Wnioskowana dotacja  

z budżetu Gminy Osielsko 
  

Środki własne   
Inne źródła   

Razem  100% 
 
V. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Załączniki: 
1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych (kopia potwierdzona za zgodność oryginałem). 
2. Statut spółki wodnej (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem). 
3. Oświadczenie, czy spółka wodna działa/nie działa w celu osiągnięcia zysku. 
4. Oświadczenie, że spółka wodna ma zabezpieczone środki na pokrycie udziału własnego. 
5. Kosztorys inwestorski. 
6. Mapa z zaznaczonymi odcinkami rowów objętych wnioskiem (na mapie należy podać dla 
każdego z rowu: nazwę, długość, a także podać nr działki początkowej i końcowej). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1641



7. W przypadku spółek wodnych ubiegających się o pomoc de minimis należy dołączyć: 
1) wszystkie zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 
2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 
2024 r., poz. 40 ze zm.). 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1641



 
 
 

SPRAWOZDANIE 
z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Osielsko na dofinansowanie działań 

związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
 

 
 

I. Dane Wnioskodawcy realizującego dotacje celową: 
 
1) Nazwa ……………………………………………………………………………………… 
 
2) Adres………………………………………………………………………………………… 
 
3) Data i numer wpisu do katastru wodnego……………………………………………………. 
 
4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
5) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
II. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 
 
1) Zakres przedmiotowy zadania:……………………………………………………………..... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
2) Miejsce realizacji zadania:…………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
3) Termin realizacji zadania…………………………………………………………………….. 
 
 
III. Wielkość przyznanej dotacji: 
 
Przyznana kwota dotacji:………………………………………………………………………. 
 
(słownie: ………………………………………………………………………………………... 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/21/2025 Rady Gminy Osielsko z dnia 18 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1641



 
…………………………………………………………………………………………………), 
 
zgodnie z Umową Nr………………………………..z dnia…………………………………… 
 
IV. Zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 
zadania: 
 
1) Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją 
zadania  sfinansowanego z dotacji celowej: 
 

Numer 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj 
wydatku 

Łączna 
kwota 

wydatku 

Wydatki 
sfinansowane 

z dotacji 

Wydatki 
sfinansowane 
ze środków 
własnych 

      
      
      

Razem      
 

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 
 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 
wydatków 

Udział poszczególnych 
źródeł finansowania w 

łącznej wartości zadania % 
Dotacja z budżetu Gminy 

Osielsko 
  

Środki własne   
Wydatki z innych źródeł 

(wymienić) 
  

Razem  100% 
 
V. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) Dokumenty potwierdzające poniesione koszty, np. rachunki, faktury (kopie potwierdzone za 
zgodność  z oryginałem). 
2) Protokół odbioru końcowego robót (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem). 
3) W przypadku wykonywania prac we własnym zakresie kosztorys powykonawczy, faktury, 
rachunki, potwierdzenia płatności i inne dokumenty księgowe potwierdzające poniesione wydatki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1641



a jeżeli realizację inwestycji udokumentowano więcej niż jedną fakturą/rachunkiem – 
powykonawcze zestawienie kosztów. 
4) W przypadku zlecenia robót podwykonawcom: umowy z podwykonawcami, protokoły odbioru, 
faktury, rachunki wystawione przez podwykonawców wraz z potwierdzeniem płatności, kosztorys 
powykonawczy podpisany przez podwykonawcę i spółkę wodną, a jeżeli realizację inwestycji 
udokumentowano więcej niż jednym kosztorysem powykonawczym lub więcej niż jedną 
fakturą/rachunkiem – powykonawcze zestawienie kosztów. 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1641


	UCHWAŁA NR II/21/2025 RADY GMINY OSIELSKO z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	Rozdział 1 - Zasady udzielania dotacji celowej spółkom wodnym
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania
	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Tryb weryfikacji spełnienia kryteriów, o których mowa w rozdziale 2
	§ 7 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 7
	pkt 2 w rozdz.3 § 7
	pkt 3 w rozdz.3 § 7
	pkt 4 w rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji
	§ 8 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 8

	§ 9 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 9
	ust. 3 w rozdz.4 § 9
	ust. 4 w rozdz.4 § 9

	§ 10 w rozdz.4
	§ 11 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Sposób rozliczania dotacji
	§ 12 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 12

	§ 13 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 13
	pkt 2 w rozdz.5 § 13
	pkt 3 w rozdz.5 § 13

	§ 14 w rozdz.5
	§ 15 w rozdz.5
	§ 16 w rozdz.5


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-02T11:23:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




